SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMISSÃO ELEITORAL DOS CONSELHOS TUTELARES: - UACT/DDSB/SMDS
RESOLUÇÃO - Nº 204

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
PROCESSO 23.0.000080422-3

RESOLUÇÃO Nº204/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das atribuições conferidas pelos Art 31, XIII e 107 §2º da
Lei Complementar 628/2009 de Porto Alegre, conforme deliberação registrada na ata da plenária do dia 13 de dezembro de 2023,
convocada especificamente para este fim, RESOLVE:

Negar provimento ao recurso apresentado contra decisão da Comissão Eleitoral da Eleição do Conselho Tutelar 2023 na denúncia
apresentada contra Katia Rosane Ventura Ignácio, mantendo a decisão da Comissão que considerou a candidatura válida.
Sessão Plenária 43/2023 de 13 de Dezembro de 2023.

Carolina Aguirre
Presidente do CMDCA

Documento assinado eletronicamente por Carolina Aguirre da Silva , Usuário Externo, em
20/12/2023, às 11:57, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 26789893 e o código
CRC D1B0E55C.

23.0.000080422-3 26789893v3

Resolução 204 2023 (26789893)         SEI 23.0.000080422-3 / pg. 1

	Resolução 204 2023 (26789893)